
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 
 

 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/1 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 

 

 

HOTĂRÂREA 

nr. 28/01.10.2021 

 
În conformitate cu: 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

Codul Studiilor Universitare de Doctorat aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 681/2011, cu 

modificările și completările ulterioare; 

Regulamentul instituțional privind organizarea și funcționarea studiilor universitare de doctorat în 

școlile doctorale din Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați; 

Metodologia privind organizarea și desfășurarea admiterii la ciclul III de studii universitare de doctorat 

în anul 2021; 

Adresa Ministerului Educației nr. 543/GP/30.09.2021, privind majorarea numărului de locuri la studii 

universitare de doctorat pentru anul universitar 2021 – 2022; 

Decizia Rectorului Universității nr. 1760/30.07.2020 privind numirea Directorului CSUD;  

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, prin vot electronic exprimat în perioada 30 septembrie 2021 – 1 

octombrie 2021, cu unanimitatea voturilor exprimate, 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

Articol unic. Ca urmare a majorării numărului de locuri bugetate pentru admiterea la doctorat din 

sesiunea septembrie 2021, se aprobă, la propunerea Directorului CSUD, distribuirea locurilor pentru cei 

înscriși la taxă în această sesiune, cu următoarea repartizare a celor 6 locuri disponibile:  

- 2 locuri buget fără bursă Școlii doctorale de Științe socio-umane; 

- 1 loc bugt cu bursă și 3 locuri buget fără bursă Școlii doctorale de Științe biomedicale. 

 

 

Director CSUD, 

Prof. univ. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU 

 


